
 
Pabianice,  27.03.2019 r. 

ZPK.271.3.2019 

 

        Uczestnicy 
       postępowania przetargowego 
 
 
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na Dostawa rolet, klimatyzatorów, mebli i poręczy do placówek w 

ramach projektu „Nowoczesna szkoła – lepszy rozwój dziecka – wsparcie efektywności nauczania 
w SP1 i SP8 w Pabianicach” 

 
  

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TRE ŚCI SIWZ oraz MODYFIKACJA TRE ŚCI SIWZ 
 

Zamawiający (Miasto Pabianice), działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo 
Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986, z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, przekazuje zapytania 
Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) wraz z udzielonymi odpowiedziami 
oraz działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp dokonuje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia (SIWZ) w sposób opisany poniżej: 

 
 

Pytanie nr 1: 
„W jakich godzinach należy pracować od poniedziałku do piątku dla Części II?” 

Odpowiedź:  
Prace instalacyjne na terenie SP8 i SP1 można wykonywać od poniedziałku do piątku w godzinach 15:30-19 oraz w 

soboty w godz. 9 -14. 
 
W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez: 
1. nadanie nowego brzmienia zapisowi w Rozdziale III ust. 3.4 lit. c: 
Było: 

„c)Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do szkół na własny koszt i na własne ryzyko oraz  zapewni  
rozładunek  ze  środków  transportowych  i  wniesienie  dostawy  do  pomieszczeń budynków danej 
placówki we wskazane miejsce w godzinach  pracy  placówek  po  uprzednim  telefonicznym  uzgodnieniu  
terminu. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wszelkie braki i wady przedmiotu zamówienia, w tym 
za powstałe w czasie transportu.” 

 
Jest zmienione na:  

„c)Wykonawca dostarczy przedmiot umowy do szkół na własny koszt i na własne ryzyko oraz  zapewni  
rozładunek  ze  środków  transportowych  i  wniesienie  dostawy  do  pomieszczeń budynków danej 
placówki we wskazane miejsce w godzinach  pracy  placówek  po  uprzednim  telefonicznym  uzgodnieniu  
terminu. W przypadku konieczności wykonania montażu oraz uruchomienia przedmiotu zamówienia 
powodującego wyłączenie sal lekcyjnych z użytkowania wykonawca wykona przedmiotowe prace 
instalacyjne na terenie placówki od poniedziałku do piątku w godzinach 15.30 – 19.00 lub w soboty w 
godz. 9 – 14, po wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem placówki. Wykonawca ponosi 
odpowiedzialność za wszelkie braki i wady przedmiotu zamówienia, w tym za powstałe w czasie 
transportu.” 

 
 



 
 
2. nadanie nowego brzmienia zapisowi w Rozdziale IV ust. 4.3: 
 
Było: 

„4.3.Przedmiot zamówienia może być realizowany tylko w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. 

 
Jest zmienione na:  
„ 4.3.Przedmiot zamówienia może być realizowany w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku oraz w soboty 

zgodnie z zapisami w rozdziale III ust. 3.4 specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ) oraz we 
wzorach umów (generalnej oraz szczegółowej) stanowiących integralną część specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia – załączniki nr 6a oraz 6b do SIWZ.”   

 
3. nadanie nowego brzmienia zapisowi Załącznika nr 6b do SIWZ w paragrafie 3 ust. 1: 
Było: 

„1.Wykonawca dostarczy i dokona montażu oraz uruchomienia (jeśli dotyczy) przedmiot zamówienia do 
siedziby placówki w godzinach pracy placówki (poniedziałek – piątek 8.00-15.00), po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu i godziny dostawy z Dyrektorem placówki.”  
 
Jest zmienione na: 

„1.Wykonawca dostarczy przedmiot zamówienia do siedziby placówki w godzinach pracy placówki 
(poniedziałek – piątek 8.00-15.00), po wcześniejszym uzgodnieniu terminu i godziny dostawy z Dyrektorem 
placówki.  W przypadku konieczności wykonania montażu oraz uruchomienia przedmiotu zamówienia 
powodującego wyłączenie sal lekcyjnych z użytkowania wykonawca wykona przedmiotowe prace instalacyjne 
na terenie placówki od poniedziałku do piątku w godzinach 15.30 – 19.00 lub w soboty w godz. 9 – 14, po 
wcześniejszym uzgodnieniu z Dyrektorem placówki.”  
 
  

Pytanie nr 2: 
„Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie klimatyzatorów więcej niż jednego producenta dla Części II?” 

Odpowiedź:  
Tak  
 

Pytanie nr 3: 
„W umowie jest informacja, że należy wykonać bezpłatny przegląd na 1 miesiąc przed upływem terminu gwarancji. Czy 
tylko należy wykonać jeden przegląd okresowy na 1 miesiąc przed upływem terminu gwarancji dla Części II ? Czy należy 
wykonać przeglądy okresowe cyklicznie w ciągu roku dla części II ? Jeśli tak proszę powiedzieć ile razy w roku należy 
wykonywać bezpłatne przeglądy okresowe?” 

Odpowiedź:  
2 razy w roku 
 
W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez: 
1. nadanie nowego brzmienia zapisowi Załącznika nr 6a do SIWZ w paragrafie 5 ust. 3: 
Było: 

„3.Wykonawca zapewnia pełny, bezpłatny przegląd okresowy całego sprzętu na 1 miesiąc przed upływem 
terminu gwarancji.” 
Jest zmienione na: 

„3.Wykonawca zapewnia pełny, bezpłatny przegląd okresowy całego sprzętu na 1 miesiąc przed upływem 
terminu gwarancji, w przypadku klimatyzatorów przegląd serwisowy i konserwacja dwa razy w roku.” 

 
2. nadanie nowego brzmienia zapisowi Załącznika nr 6b do SIWZ w paragrafie 6 ust. 3: 
Było: 

„3. Wykonawca zapewnia pełny, bezpłatny przegląd okresowy całego sprzętu na 1 miesiąc przed upływem 
terminu gwarancji.” 
 
 



Jest zmienione na: 
„3. Wykonawca zapewnia pełny, bezpłatny przegląd okresowy całego sprzętu na 1 miesiąc przed upływem 
terminu gwarancji. W przypadku klimatyzatorów przeglądy serwisowe i konserwację dwa razy w roku.” 
 
 

Pytanie nr 4: 
„Na którym piętrze znajduje się sala komputerowa w SP1 oraz dwie sale  w SP8, w których należy zamontować 
klimatyzacją w ramach części II?” 

Odpowiedź:  
SP8 – pierwsza sala II piętro, druga sala III piętro – budynek 3 piętrowy 
SP1 – jest na poddaszu (II piętro) 
 

 
Pytanie nr 5: 
„Zamawiający wymaga dla  Sali komputerowej klimatyzatorów na czynniku R410A dla części II .  W związku z 
wymogami UE klimatyzatory na czynniku R410A zostały wycofane z bieżącej produkcji  i zastąpione nowymi 
klimatyzatorami na czynniku R32. Czy Zamawiający dopuszcza klimatyzatory na czynniku R32 z powodu braku 
dostępności klimatyzatorów na czynniku R410A?” 

Odpowiedź:  
SP8- nie dotyczy, SP1 – dopuszcza 
 
W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów w 

załączniku nr 1b do SIWZ. Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 
 

 
Pytanie nr 6: 
„Proszę o udostępnienie rzutów pomieszczeń , w których montowana będzie klimatyzacja dla części II.” 

Odpowiedź:  
Zamawiający przychyla się do wniosku Wykonawcy i publikuje rzuty w załącznikach. 
 
 

Pytanie nr 7: 
„Należy zaoferować klimatyzatory ścienne, podsufitowe czy kasetonowe dla części II? Czy decyzja w tym zakresie należy 
do Wykonawcy?” 

Odpowiedź:  
SP1 – kasetonowe – podsufitowe, Sp8 - Ścienne 
 

Pytanie nr 8: 
„Należy zaoferować klimatyzatory Split czy multi Split dla części II? Czy decyzja w tym zakresie należy do Wykonawcy?” 

Odpowiedź:  
Decyzja należy do wykonawcy 
 

Pytanie nr 9: 
„Gdzie należy odprowadzić skropliny dla każdego z 4  klimatyzatorów dla części II?” 

Odpowiedź:  
SP1 – na zewnątrz wraz z instalacją chłodniczą;  
SP 8 – na zewnątrz wraz z instalacją chłodniczą 
 

Pytanie nr 10: 
„Skropliny można odprowadzić grawitacyjnie czy trzeba zamontować pompki skroplin dla każdego z 4 klimatyzatorów dla 
części II?” 

Odpowiedź:  
SP1 – za pomocą pompek 
SP8 – pierwszy klimatyzator za pomocą pompek, drugi – grawitacyjnie 
 

Pytanie nr 11: 
„Gdzie należy zamontować jednostkę zewnętrzną na dachu czy na elewacji dla każdego z 4 klimatyzatorów dla części II  ? 
Jeśli na dachu proszę powiedzieć jaki jest dach płaski czy skośny , z czego jest wykonany  na jakiej znajduje się wysokości 
oraz proszę podać liczbę pięter budynku, czy jest możliwość wejścia na dach przez właz dachowy i jakie są jego wymiar.” 



Odpowiedź:  
SP1 – można zamontować zarówno na elewacji jak i na dachu, dach jest skośny, wysokość budynku ok. 10 m, właz na 

dach 56cm/56cm, konstrukcja dachowa drewniana, pokrycie – gonty bitumiczne, ściany zewnętrzne cegła pełna 
(decyzja należy do wykonawcy),  

SP8 – można zamontować na elewacji, materiał cegła tynkowana – decyzja należy do wykonawcy 
 
Pytanie nr 12: 
„Skąd zasilane będą klimatyzatory  z rozdzielni elektrycznej czy z gniazdka elektrycznego dla części II  ? Proszę podać 
odległość źródła zasilania od każdego z   4 klimatyzatorów” 

Odpowiedź:  
SP1 – z rozdzielni na korytarzu, Łączna długość instalacji elektrycznej dla jednego urządzenia ok. 30m w tym 15 m 

natynkowo (korytkowo), reszta w Sali nadsufitowo 
SP8 – z rozdzielni na korytarzach, łączna długość instalacji elektrycznej dla 1 urządzenia – ok. 15 m, dla 2 urządzenia 

– ok. 20 m, oba korytkowo 
 

Pytanie nr 13: 
„Proszę podać orientacyjną długość instalacji chłodniczej dla każdego z 4  klimatyzatorów dla części II „ 

Odpowiedź:  
SP1 – ok. 15 m oraz ok. 10 m wraz z odprowadzeniem na zewnątrz 
SP8 – 1 urządzenie ok. 15 m, 2 urządzenie ok. 5 m.  
 

Pytanie nr 14: 
„Proszę podać orientacyjną długość instalacji odprowadzenia skroplin  dla każdego z 4  klimatyzatorów dla części II” 

Odpowiedź:  
SP1 – ok. 15 m oraz ok. 10 m wraz z odprowadzeniem na zewnątrz 
SP8 – 1 urządzenie ok. 15 m, 2 urządzenie ok. 5 m.  
 

Pytanie nr 15: 
„Proszę podać orientacyjną długość instalacji elektrycznej dla każdego z 4  klimatyzatorów dla części II  (relacji źródło 
zasilania   - jednostka  wewnętrzna i relacji źródło zasilania   -  jednostka zewnętrzna)” 

Odpowiedź:  
SP1 – Łączna długość instalacji elektrycznej dla jednego urządzenia ok. 30m w tym 15 m natynkowo (korytkowo), 

reszta w Sali nadsufitowo 
SP8 – łączna długość instalacji elektrycznej dla 1 urządzenia – ok. 15 m, dla 2 urządzenia – ok. 20 m, oba korytkowo 
 

Pytanie nr 16: 
„Instalację chłodniczą i instalację odprowadzenia skroplin należy prowadzić w korytkach czy w bruzdach czy zabudowie 
G-K dla części II?” 

Odpowiedź:  
SP1 – nad sufitem podwieszanym (przewiert nad sufitem), ściany zewnętrzne pełna cegła 
SP8 – 1 urządzenie – korytkowo, 2 urządzenie – montaż przez ścianę 
 

Pytanie nr 17: 
„Instalację elektryczną zasilania klimatyzatorów należy prowadzić podtynkowo czy natynkowo w korytkach dla części II?” 

Odpowiedź:  
SP1 – korytkowo i nadsufitowo 
SP8 - korytkowo 
 

Pytanie nr 18: 
„Z czego wykonane są ściany oraz sufit w klimatyzowanych 3 pomieszczeniach dla części II?” 

Odpowiedź:  
SP1 – ściany wewnętrzne z karton-gipsu, sufit podwieszany, kasetonowy 
SP8 – cegła tynkowana  
 

Pytanie nr 19: 
„Czy będzie konieczność prowadzenia instalacji w pionie? Jeśli tak proszę powiedzieć jak należy prowadzić instalację w 
pionie należy robić przewierty czy można wykorzystać wolne kanały wentylacyjne lub szachty  instalacyjne?” 

Odpowiedź:  
NIE 



  
Pytanie nr 20:  
„Czy dopuszcza się zaoferowanie klimatyzatora dla Sali komputerowej , którego przepływ powietrza przewyższa podany 
przez Zamawiającego przedział np. 540/680/840m3/h?” 

Odpowiedź:  
Tak.  
 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów 
w załączniku nr 1b do SIWZ. Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 

 
 

Pytanie nr 21: 
„Czy  dopuszcza się zaoferowanie klimatyzatora 5-6kW dla Sali w SP8, który ma przepływ regulowany w zakresie 540-
840m3/h?” 

Odpowiedź:  
Tak  
 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów 
w załączniku nr 1b do SIWZ. Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 

 
 
Pytanie nr 22: 
„Czy dopuszcza się zaoferowanie klimatyzatora 7-8kW dla Sali w SP8, który ma przepływ regulowany w zakresie 662-
980m3/h?” 

Odpowiedź:  
Tak  
 

W związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów 
w załączniku nr 1b do SIWZ. Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 

 
 

Pytanie nr23: 
„Wymagany przez Zamawiającego przepływ powietrza: regulowany w przedziale 500-800m3/h oznacza, że przepływ 
powietrza na najniższym biegu powinien wynosić minimum 500 m3/h, a najwyższym biegu powinien wynosić minimum 
800m3/h dla Części II? Jeśli nie proszę powiedzieć co przez to rozumieć” 

Odpowiedź:  
Tak 

 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów w załączniku nr 1b do SIWZ. 
Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 
 

 
Pytanie nr 24: 
„Wymagany przez Zamawiającego przepływ powietrza: regulowany w przedziale 500-1100m3/h oznacza, że przepływ 
powietrza na najniższym biegu powinien wynosić minimum 500 m3/h, a najwyższym biegu powinien wynosić minimum 
1100m3/h dla Części II? Jeśli nie proszę powiedzieć co przez to rozumieć” 

Odpowiedź:  
Tak 
 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów w załączniku nr 1b do SIWZ. 
Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 
 

 
Pytanie nr 25: 
„Wymagany przez Zamawiającego przepływ powietrza 416-490/504-550/617-660m3/h oznacza to, że przepływ powietrza 
na kolejnych biegach musi mieć wartość mieszczącą się w przedziale wartości którą podał Zamawiający i np. dla 
pierwszego nie może być mniejszą od 416m3/h, a ani większa od 490m3/h? Jeśli nie proszę powiedzieć co przez to 
rozumieć” 

 



Odpowiedź:  
Tak, określony przedział powietrza odnosi się do poszczególnych biegów 

 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów w załączniku nr 1b do SIWZ. 
Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 
 

 
Pytanie nr 26: 
„Informuję, że nie istnieje obecnie na rynku producent klimatyzatorów, który spełnia wszystkie wymagane przez 
Zamawiającego parametry techniczne dla Części II. W związku z tym proszę o zmianę wymaganych parametrów 
technicznych zgodnie z poniższym: 
Urządzenie klimatyzacyjne składające się min. z jednostki 
wewnętrznej + jednostki zewnętrznej obsługujące 
pomieszczenie o 
kubaturze 105m2 
Klasa energetyczna co najmniej A+ 
- moc chłodnicza nie mniejsza niż 5,1kW 
- EER /współczynnik wydajności chłodniczej/ nie mniej niż 
3,07 
kW/kW 
- moc grzewcza nie mniejsza niż 5,6 kW 
- COP / współczynnik wydajności grzewczej /nie mniej niż 3,71 
kW/kW 
- max. pobór prądu 10,0A 
- przepływ powietrza w jednostce wew. w przedziałach 416-
540/ 504- 
680/617-840 m3 /h 
- Poziom ciśnienia akustycznego do 38/42/46dB 
- Poziom mocy akustycznej do 57dB 
- Typ czynnika chłodniczego R32 
- Zakresy temperatury pracy zewnętrznej : chłodzenie -15- 50, 
grzanie -15 - 24 

 
 
 
Wymagane parametry techniczne: 
- moc nominalna : 7÷8 kW 
- przepływ powietrza : regulowany w przedziale 500 ÷980 m3/h 
- klasa energetyczna - chłodzenie : min. A+, 
- klasa energetyczna - grzanie : min. A, 
- poziom ciśnienia akustycznego jednostki wewnętrznej: maks. 
50dB 
- poziom ciśnienia akustycznego jednostki zewnętrznej: maks. 
65dB 
- zakres temperatury pracy: -15°C ÷50°C (chłodzenie) , -25°C÷ 
30°C 
(grzanie) 
- filtr wysokiej gęstości. 

 
Odpowiedź:  
Zamawiający zgadza się z uwagami i w związku z powyższą odpowiedzią Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ 
poprzez odpowiednią zmianę zapisów w załączniku nr 1b do SIWZ. Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję 
załącznika. 

 
 

 
Pytanie nr 27: 
„Czy zamawiający dopuszcza składanie ofert na klimatyzatory z nowym czynnikiem R32?   



Od 2018 roku, klimatyzatory z czynnikiem R410A przestały być sprowadzane do Polski, został on zamieniony na bardziej 
ekologiczny - R32.” 
 

Odpowiedź:  
Tak, dopuszcza. 
Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ poprzez odpowiednią zmianę zapisów w załączniku nr 1b do SIWZ. 
Zamawiający publikuje zmodyfikowaną wersję załącznika. 

 
 

Jednocześnie w związku ze zmianami SIWZ, w celu zapewnienia niezbędnego czasu na 
przygotowanie oferty, Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert i w tym zakresie modyfikuje 
zapisy SIWZ w następujący sposób: 

 
I. Rozdział X SIWZ pt: OPIS PRZYGOTOWANIA OFERTY w pkt . 10.10. otrzymuje brzmienie: 

Było: 
„10.10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób: 

Urząd Miejski w Pabianicach – Biuro Obsługi Interesanta 
95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16  

„Oferta w postępowaniu pn:  
Dostawa rolet, klimatyzatorów, mebli i poręczy do placówek w ramach projektu „Nowoczesna szkoła – lepszy rozwój 

dziecka – wsparcie efektywności nauczania w SP1 i SP8 w Pabianicach” 
ZPK.271.3.2019” 

Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 29.03.2019 roku o godz. 12.30 
 i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.” 

 

Jest zmienione na: 

„10.10. Ofertę należy złożyć w zamkniętej kopercie, w siedzibie Zamawiającego i oznakować w następujący sposób: 

Urząd Miejski w Pabianicach – Biuro Obsługi Interesanta 
95-200 Pabianice, ul. Zamkowa 16  

„Oferta w postępowaniu pn:  
Dostawa rolet, klimatyzatorów, mebli i poręczy do placówek w ramach projektu „Nowoczesna szkoła – lepszy rozwój 

dziecka – wsparcie efektywności nauczania w SP1 i SP8 w Pabianicach” 
ZPK.271.3.2019” 

Otworzyć na otwarciu ofert w dniu 02.04.2019 roku o godz. 12.30 
 i opatrzyć nazwą i dokładnym adresem Wykonawcy.” 

 
 

II. Rozdział XI. Pkt. 11.1 i 11.2 MIEJSCE ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 
Było: 

„11.1.Miejsce i termin składania ofert: 
Ofertę należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Zamawiającego przy ul. Zamkowej 16 w Pabianicach lub przesłać 
pocztą na adres Zamawiającego do dnia 29.03.2019 roku do godziny 12oo - uwaga: liczy się data i godzina wpływu 
do siedziby Zamawiającego, a  nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską. 
Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę Wykonawcy po 
upływie terminu do wniesienia odwołania. 

11.2. Miejsce i termin otwarcia ofert  
Otwarcie ofert nastąpi dnia 29.03.2019 roku o godz. 12.30 w siedzibie Zamawiającego.” 

 

Jest zmienione na: 

„11.1.Miejsce i termin składania ofert: 
Ofertę należy złożyć w Biurze Obsługi Interesanta Zamawiającego przy ul. Zamkowej 16 w Pabianicach lub przesłać 
pocztą na adres Zamawiającego do dnia 02.04.2019 roku do godziny 12oo - uwaga: liczy się data i godzina wpływu 
do siedziby Zamawiającego, a  nie data jej wysłania przesyłką pocztową czy kurierską. 



Zamawiający niezwłocznie zawiadamia Wykonawcę o złożeniu oferty po terminie oraz zwraca ofertę Wykonawcy po 
upływie terminu do wniesienia odwołania. 

11.3. Miejsce i termin otwarcia ofert  
Otwarcie ofert nastąpi dnia 02.04.2019 roku o godz. 12.30 w siedzibie Zamawiającego.” 

 

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian. 

Załączniki: 
1.SP 1 rzut II piętra 
2.SP 8 rzut II piętra 
3.SP 8 rzut III piętra 
4.Załącznik nr 1b do SIWZ po modyfikacjach z dnia 27.03.2019r. 

    

Prezydent Miasta Pabianic 

                                  Grzegorz Mackiewicz 


